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Bakgrund  

Beskrivning av branschen 
Miljöförvaltningen utövar tillsyn över permanenta motorbanor. I Stockholm har 

förvaltningen tillsyn över sju motorbanor. Under den rapporterade perioden januari 2011 

t.o.m. december 2011 har fem av stadens motorbanor fått tillsynsbesök, totalt sex har fast 

årlig tillsynstid, en bana har timavgift vid tillsyn. 

Den mest påtagliga miljöfrågan är ofta buller till omgivningen. Därutöver kan tillkomma 

hantering av oljor, bränslen och i små verkstäder vanligen förekommande kemikalier. För 

utomhusbanor kan även påverkan på naturmiljön förekomma. 

Förvaltningens synpunkter 

Generellt fungerar miljöarbetet vid verksamheterna godtagbart. De verksamheter som har 

en mer påtaglig miljöpåverkan har vid tillsyn även visat sig ha en bättre egenkontroll. De 

verksamheterna med mindre påverkan har vid tillsynen haft en något sämre egenkontroll. 

Brister som har konstaterats vid tillsynsbesöken är bristande dokumentation av 

egenkontroll och rutiner. Detta gäller t.ex. vissa anläggningar av enklare karaktär som 
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inomhusbana för gokart där störningar till omgivning eller påverkan på naturvärden är i 

det närmaste obefintlig. 

De utomhusbanor med en mer komplicerad miljöpåverkan på omgivning och naturvärden 

har i regel en bättre och mer systematisk egenkontroll även om vissa faktiska brister har 

konstaterats. Bristerna kan t.ex. gälla den dokumenterade egenkontrollen, invallning av 

kemikalier eller påkörningsskydd på värdefulla träd.  

Under den rapporterade perioden handlägger miljöförvaltningen ett klagomålsärende för 

Lövsta motorsportbana (bana för radiostyrda bilar) som är pågående från föregående år 

och ligger hos länsstyrelsen eftersom förvaltningens beslut gällande körtider har 

överklagats av samtliga parter.  

Hammarby speedway bedriver speedwayverksamhet på Gubbängen IP. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden tillåtit att högst nio tävlingar om året får anordnas på Gubbängen IP. 

Beslutet överklagades av närboende i området, länsstyrelsen avslog alla överklaganden i 

beslut den 4 januari 2012. Ett klagomålsärende om buller som sedan september 2010 legat 

hos länsstyrelsen återförvisades samtidigt till nämnden då länsstyrelsen ansåg 

förvaltningens beslut inte vara tillräckligt motiverat. Klagomålet gäller hög ljudnivå vid 

tävlingar. Bland annat saknar länsstyrelsen inomhusmätningar i den klagandes bostad. 

Handläggning av ärendet fortsätter nu och nya bullermätningar både inomhus och 

utomhus kommer att genomföras när speedwaysäsongen startar.  

I det interna ledningssystemet ILS finns indikatorer för varje enskild bransch. Indikatorn 

för motorbanor är ”antal befogade klagomål på motorsportverksamhet” Under perioden 

har inga nya klagomål inkommit. 

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2011 – Årlig tillsynsrapport för permanenta 

motorbanor”.  

 

 


